w3,
CAP 21053
CITTA’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111

PROVINCIA DI VARESE C.E. 00252280128 %

ih.262 Qoﬂ’)

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

: =1 AR 70
N. — 270 REG. DE'TERMINE DATA

OGGETTO: Appalto lavori di manutenzione ordinaria segnaletica stradale.

— Affidamento in economia mediante cottimo fiduciario con affidamento ditetto all’impresa
OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. - CIG ~ Z6018EAF42

SETTORE N. 8:
Ufficio/Setvizio: SETTORE TECNICO — OPERE PUBBLICHE

CAPITOLO:10051007 IMPEGNO: AD 33

v

Data Il Responsabile del Procedl.tnento\ O

AN Vi)
'\~.
AT XM

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINIST

= A
Data Il Responsabile del Settore \'&‘b\ %; 7

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

[3d Rilascia parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile;
[#] Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[X]  Vista la disponibilita di pagamento;

[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

4 AnR MR
Castellanza, = | &l 040

LL
IL RESPONSA lﬁﬁﬁ,\ﬂaﬂo ECONOMICO FINANZIARIO
F. to Rag Cristina Bagatti



chirivi
Macchina da scrivere
F.to Gabriele Verga

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Arch.Silvano Ferraro

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag. Cristina Bagatti


SETTORE n. 08: TECNICO - OPERE PUBBLICHE

_ OGGETTO Appalto lavori di manutenzmne ordinaria segnaletica stradale.

- Afﬁdamento in economia medlante cottimo fiduciatio con affidamento du:etto all’unpresa
OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. - CIG - Z6018EAF42

L SOTTOSCRITTO ARCH. STLV.ANO FERRARO, RESPONSABILE DEL SETTORE -

PREMESSO CHE:’

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 15 / 04/ 2015 s1 trasferiva le mansioni relative alla manﬁtenzioﬁe
 ordinaria e straordinaria della segnaletica stradale presso il Settore Opere Pubbliche a patire dal 01 /05/2015;
- non avendo né risorse umane né mezzi per effettuare i lavori, & necessario fare ricorso a ditte esterne med.iante

contratto'di manutenzione ordinatia a carattere continuativo per un petiodo di 1 anno;

DATO ATTO che i lavori di cui sopra rientrano e sono co]legaﬂ tra ilavort di manutenzione ordinaria strade;

8i rende necessario al fine di garantire una manutenzione della segnaletlca sttadale pet la durata d1 un anno per un
unporto complessivo stimato di € 18.000,00 comprenslvo d1 IVA;

'~ - CONSIDERATO CHE:

1. ilavoti di cui sopta rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi dell'art.125, comnma 6 e dell’att 3 del
vigente regolamento comunale per lacquisizione in cconomia di lavori, beni e servizi, approvato con
~deliberazione CC n. 8 del 02.03; 2012 '

2. il regolamento citato al punto 1 consente all’art, 7 , di procedere tramite il responsabﬁe del procedunento
all’affidamento diretto dei lavor, trattandosi di lavort mfenon a € 20.000,00;

RICHIAMATO inoltre lart. 23 ter, comma 3 del D.L. 90 del 24/06/2014, convertito dalla Legge 114 del 11/08/2014

che consente ai Comuni con popolazione superiore ai 10.000 abitanti di procedere autonomamente, per acquist di
beni, servizi e lavori di importo inferiore a € 40.000,00; : :

" DATO ATTO che:

1. con determinazione n. 353 del 04/05/2015 si affidava all’xmpresa OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. appalto

di manutenzione ordinaria segnaletica stradale per la somma complessiva di € 15.982,00 (al netto del ribasso
del 20 50%) comptensivo di onéri per la sicurezza parl a € 400.00, oltre ad Iva del 22%, per un totale di €
19.498,04; :

"2.' per quanto in esame, ¢ stata contattata la ditta citata in chsposmvo la quale si & dichiarata dlspomblle ad
- effettuare ulteriori lavori agli stessi patti e condmiom acquisita con prot. n. 4407 del 09/03/2016;

RITENUTO pertanto di procedere aﬂ’afﬁdamento diretto all'impresa OMNIA COSTRUZIONI SRL che, per
~competenza ed esperienza, presenta il dovuto livello di specmhzzazmne necessario all’esecuzione del lavoro in oggetto;
nonché pet un miglior coordinamento def lavori stessi m‘quanto si evita la sovrapposizione con altre imprese;

RICHIAMATI:

— deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2016 con cul si- approva i PEG ptovvisotio per
Pesercizio 2016 e si individuavano i responsabili della gestione dei capitoli d1 spesa del Bilancio 2016;

- Tart 107 “Funziomni e responsablhta della- dirigenza” del D. Lgs 267/ 2000;
= Tart. 22 “Competenze dei responsabili di settore” del vigente regola.mento sull’ordmamento generale degli

" uffici e dei servizi;

VISTO i1D. Tgs 118/2011 aggwrnato dal . Lgs 126/2014

VISTO Part. 163 del D. Lgs.267/2000, comma 3 e 5 modificato da]l’art 74 del D. Lgs 118/ 2011 J.ntrodotto dalD. Lgs

126/ 2014 relativo all’esercizio provvisorio;




B VISTA la deliberazione della Giunta Cornunale . 145 del 20.12.2012 “Adozxone di misure orgamzzatlve per garantire

il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs. n. 192/20127;
s VISTO Part. 9 def DI 1 1ugho 2009, n.78, convertito in legge 30 agosto 2009 n.102;
_VISTO il D. Lgs n. 192 del 09/11/ 2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;

‘DATO ATTO CHE:

- ghi unpegm di spesa derivanti dal ptesente procedimento sono compatibili- con il programma de1 conseguentl
pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- che 11 Responsabﬂe del Settore Opere Pubbliche ha ptevisto in 60 gg. dal ricevimento delle fatture denvantt da
_ presente impegno, i termini di pagamento delle stesse; P -

. RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 10 del 28/01/2016 veniva approvato definitivamente il P1ano Triennale per' .

la Prevenzione della Corruzione — 2016 /2018,

* VERIFICATO CHE non sussistono conflitt di interesse con i soggetti con cui'si instaura il rapporto contrattuale .

derivante dal presente provvedimento;
- ACCERTATA Ia disPonibﬂitﬁ al capitolo 10051007 del bilancio 2015/2016/2017 in fase di predisposizione; .

DETERMINA

1. di procedete pet le motivazioni sopra esposte, all’afﬁdamento all'impresa OMNIA COSTRUZ.IONI SR.L.
~ con sede in Mozzate(Va) via San Martino 15 Pappalto di manutenzione ordinaria segnaletica stradale per un

importo di € 14.754,10 al netto del ribasso d’asta (comprensnro di oneri per la sicurezza pari a € 400 00) oltre a
IIVA del 22% per un totale di € 18.000,00,

2. dii J.tnpegnare i primi tre mesi del 2016 ia somma cornplessnra di € 3.000, 00 cosi sudd1v1sa

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
e | MISSIONE P ROGRAMMA |  CONTO (V S|
| CAPITOL . . . . . | CP/F u
' o . TITOLO . livello piano dei . : .
g MACROAGGREGATO | cont) 2016, 2017|2018 c|
. . ) : . e
10051007 ‘ 10.05.1.03 U.1.03.02.09.012 | CP' | €3.000,00 | €0 €0
_nei confronti dei creditori: '
| . i — CoD. -' .
CREDITORE ' ESIGIBILITA | PIVA - IMPORTO .
, _ _ : FISCALE I -
OMNIA COSTRUZIONI SRIL - . 2016 T 02829340138 | 02829340138 | €3.000,00

-3 di dare atto che l’iinpegno di cui sopra ¢ stato assunto nel rispetto del’art. 163 del D.Lgé -267/2000 commi 3

e 5 modificato dall’art.74 del D. Lgs 118/2011 introdotto dal Dxlgs 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio;

4 di disporre per la reg15tta21one della presente determinazione nel registro delle determmazmm del Settore '

Affari Generah

5 di moltrare la deterrmnazmne medesirna al Settore Economico Finanziatio per I’apposmone dei pareri di

competenza e per la registrazione dell'impegno di cut al presente atto nelle scrittare de]l Ente.




[[SET]?ORE AFFARI GENERALI |

w,

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

AaN— | 270 INData___oor AFR A%
1Y
IL. RESPONSA} PH;E“DEL SETTORE AFFARI GENERALI
L R TReme .

Fito D.ssa M.Beatrice Colomba
{
|

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

21 KPR 201 64 g
Castellanza, It N.é l@ 9] Reg. Prbblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE

ﬂgi sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 /2000, viene oggi pubblicata al’Albo Pretorio e vi rimarra fino

. I AN "ﬂ’if,"
al giorno b MRS, 2018

IL MESSO COMUNALE

F.to Francesca Verrone



chirivi
Macchina da scrivere
F.to D.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Francesca Verrone




